



Autorização de Fornecimento vinculada a Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico UDESC SRP 1131/2025 - Aquisição de materiais de expediente para a UDESC			Processo SGPe:		35667/2025					
			Autorização de Fornecimento nº		1735/2025					
			Vigência da AF:		Até o encerramento dos créditos orçamentários					
			Endereço:	SERVIDÃO RULIVAN GRACIE N° 850				Fone:	( 48) 984279131	
Fornecedor:	JM PAPELARIA EIRELI		CEP:	88140-000	Bairro:	SUL DO RIO		e-mail:	JMPAPELARIASC@GMAIL.COM	
CNPJ/CPF:	38.613.730/0001-41		Município:	Santo Amaro da Imperatriz				UF:	SC	
Item	Especificação		Marca	Unidade	Prazo Entrega (Dias)	Prazo Pagto. (Dias)	Qtde.	Preço Unitário	Desc. (%)	Preço Total
20	Caneta esferográfica, na cor AZUL. Corpo em poliestireno cristal, com protetor plástico entre a carga e o corpo da caneta; esfera em tungstênio; espessura da ponta de 1,00mm; formato redondo; ponta em latão usinado com esfera de tungstênio; tampa antiasfixiante. MARCA BIC, justificativa da marca anexada no processo e embasada no relatório de análise de produtos do "INMETRO".		BIC/BIC	Peça	20	30	150	R\$ 0,78		R\$ 117,00
21	Caneta esferográfica, na cor PRETA. Corpo em poliestireno cristal, com protetor plástico entre a carga e o corpo da caneta; esfera em tungstênio;formato redondo; ponta em latão usinado com esfera de tungstênio; tampa antiasfixiante. MARCA BIC, justificativa da marca anexada no processo e embasada no relatório de análise de produtos do "INMETRO".		BIC/BIC	Peça	20	30	150	R\$ 0,78		R\$ 117,00
22	Caneta esferográfica, na cor VERMELHA. Corpo em poliestireno cristal, com protetor plástico entre a carga e o corpo da caneta; esfera em tungstênio; espessura da ponta de 1,00mm; formato redondo; ponta em latão usinado com esfera de tungstênio; tampa antiasfixiante. MARCA BIC, justificativa da marca anexada no processo e embasada no relatório de análise de produtos do "INMETRO".		BIC/BIC	Peça	20	30	50	R\$ 0,78		R\$ 39,00
24	Caneta para quadro branco, na cor AZUL, de preferência não recarregável, ponta cônica ou redonda, com no mínimo 2mm,de poliester. FABRICAÇÃO NACIONAL.		BIC/BIC	Peça	20	30	48	R\$ 2,44		R\$ 117,12
25	Caneta para quadro branco, na cor PRETA, de preferência não recarregável, ponta cônica ou redonda, com no mínimo 2mm,de poliester. FABRICAÇÃO NACIONAL.		BIC/BIC	Peça	20	30	60	R\$ 2,44		R\$ 146,40
26	Caneta para quadro branco, na cor VERDE, de preferência não recarregável, ponta cônica ou redonda, com no mínimo 2mm,de poliester. FABRICAÇÃO NACIONAL.		BIC/BIC	Peça	20	30	36	R\$ 2,44		R\$ 87,84
27	Caneta para quadro branco, na cor VERMELHA, de preferência não recarregável, ponta cônica ou redonda, com no mínimo 2mm,de poliester. FABRICAÇÃO NACIONAL.		BIC/BIC	Peça	20	30	36	R\$ 2,44		R\$ 87,84
56	Caneta hidrocor, com 12 CORES, tamanho grande, lavável, com ponta fina de 2mm. Com registro no INMETRO		FUTURO/FUTURO	Caixa	20	30	7	R\$ 2,00		R\$ 14,00
58	Caneta hidrográfica fosforescente, para destaque de texto, na cor AMARELA, escrita de aproximadamente 5mm de largura, filtro em poliester. Com registro no Inmetro.		MASTERPRINT/MASTERPRINT	Peça	20	30	20	R\$ 0,93		R\$ 18,60
60	Caneta hidrográfica fosforescente, para destaque de texto, na cor VERDE, escrita de aproximadamente 5mm de largura, filtro em poliester. Com registro no Inmetro.		MASTERPRINT/MASTERPRINT	Peça	20	30	10	R\$ 0,93		R\$ 9,30

<b>ORIENTAÇÕES PARA EMISSÃO DE DANFE (NOTA FISCAL):</b> A NF deve ser emitida em nome da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC - CNPJ 83.891.283/0001-36 - sendo que para cada empenho ao lado deve ser emitida uma NF. Deve ser entregue juntamente com a NF as CNDs (INSS, FGTS, União, Estadual de SC e da sede da empresa, Municipal e Trabalhista), declaração da opção pelo Simples Nacional (quando for o caso) e demais documentos exigidos.					Total AF:	R\$ 754,10
	Und. Orçam.	N. Empenho	Sub Ação	Elemento	Fonte	Valor
	450022-1	006816	11038	339030.16	0100	754,10
<b>Local de entrega: ESAG/UDESC</b> Avenida Madre Benvenuta, 2037 - Itacorubi - Florianópolis/SC - CEP 88.035-001 Telefone: (48) 3664-8287 <b>Fiscal do Contrato: Alexander Ricardo Martins</b> - email: almoxarifado.esag@udesc.br	Observações:1) Frete CIF; 2) Advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitas às sanções administrativas de conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93 e Decreto Estadual n.º 2.617/09.					

Florianópolis,

Julibio David Ardigo  
Diretor Geral em Exercício - ESAG



## Assinaturas do documento



Código para verificação: **L5B27F7G**

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



**JULIBIO DAVID ARDIGO** (CPF: 578.XXX.009-XX) em 17/09/2025 às 16:46:41

Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5 G2", emitido em 14/08/2025 - 12:19:00 e válido até 14/08/2028 - 12:19:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-documento/VURFU0NfMTlwMjJfMDAwMzU2NjdfMzU2OTNfMjAyNV9MNUIyN0Y3Rw==> ou o site <https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo> e informe o processo **UDESC 00035667/2025** e o código **L5B27F7G** ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.